
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 

Χρόνου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσε-

ως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης, 

γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσίευση της 

απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως 31-12-2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρί-

σεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονί-

κης, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσίευση 

της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως 31-12-2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσω-

π¼κού του Ν.Π.Δ.Δ. Πολ¼τ¼σμού, Τουρ¼σμού κα¼ 

Α»λητ¼σμού Δήμου Δυτ¼κής Λέσβου γ¼α το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. Φ.5/302 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσε-
ως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης, 
γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσίευση 
της απόφασης στην Εφημερίδα της �υβερνήσε-
ως έως 31-12-2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρ»ρο 60 του κώδ¼κα προσωπ¼κού με σύμβαση 

εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. κα¼ 

των λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ. (π.δ. 410/1988, Α’ 191).
3. Τον α.ν./25-1-1936 (Α’ 52) κα¼ της υπ’ αρ. 27848/1943 

υπουργ¼κής απόφασης «Περί εγκρίσεως εσωτερ¼κού 

κανον¼σμού του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως 

του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης» 

(Β’ 124).

4. Την υπ’ αρ. 2/7093/0022/5-2-2004 κο¼νή υπουργ¼κή 

απόφαση «Επέκταση των δ¼ατάξεων του ν. 3205/2003 

στο προσωπ¼κό με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καί-

ου που ασχολείτα¼ στο Δημόσ¼ο, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ο.Τ.Α.» 

(Β’ 215), με την οποία ο¼ ρυ»μίσε¼ς του άρ»ρου 16 του 

ν. 3205/2003 επεκτά»ηκαν κα¼ στο προσωπ¼κό με σχέ-

ση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου 

χρόνου που υπηρετεί στο Δημόσ¼ο, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλ¼ο του 

Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Περί παροχής οδηγ¼-

ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του ν. 3205/2003».

6. Την υπ’ αρ. 2/16606/0022/24-4-2009 εγκύκλ¼ο του 

Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του σύμφωνα με την οποία «[…] η 

υπερωρ¼ακή εργασία του προσωπ¼κού που εμπίπτε¼ στο 

πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 2/7093/0022/05-02-2004 

κο¼νή υπουργ¼κή απόφαση, δηλαδή που αμείβετα¼ βά-

σε¼ των δ¼ατάξεων του α’ του μέρους του ν. 3205/2003, 

εγκρίνετα¼ σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 

του νόμου αυτού, χωρίς παράλληλα να απα¼τούντα¼ ο¼ 

προβλεπόμενες από την εργατ¼κή νομο»εσία αποφάσε¼ς 

των επ¼»εωρήσεων εργασίας ή Ανωτάτου Συμβουλίου 

Εργασίας. Η δ¼αδ¼κασία αυτή εφαρμόζετα¼ κα¼ στ¼ς περ¼-

πτώσε¼ς που ο¼ δ¼ατάξε¼ς του α’ μέρους του ν. 3205/2003 

κα¼ ε¼δ¼κότερα ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 αυτού έχουν 

επεκτα»εί με Συλλογ¼κές Συμβάσε¼ς εργασίας ή με άλλες 

κο¼νές υπουργ¼κές αποφάσε¼ς.».

7. Το γεγονός ότ¼ το ανωτέρω προσωπ¼κό υπάγετα¼ στ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς των ν. 3205/2003 κα¼ 4354/2015.

8. Την απόφαση υπ’ αρ. 361/30-05-2022 του Δ¼ο¼κη-

τ¼κού Συμβουλίου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼-

ρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσα-

λονίκης, από την οποία προκύπτε¼ ότ¼ η υπερωρ¼ακή 

απασχόληση κα»ώς κα¼ η εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού του Ζωοτεχν¼κού 

Τμήματος του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως του 

Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης επ¼-

βάλλετα¼ επε¼δή:

α) Η δ¼ατήρηση του ζω¼κού πλη»υσμού στο Αγρόκτη-

μα προβλέπετα¼ από το άρ»ρο 5 του εσωτερ¼κού κανο-

ν¼σμού (Β’ 224/1943).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3094

30141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.20 13:08:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30142 Τεύχος B’ 3094/17.06.2022

β) Το προσωπ¼κό του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος έχε¼ εξα¼-
ρε»εί της πεν»ήμερης εβδομαδ¼αίας εργασίας με την 
υπό στο¼χεία Φ.136.21/13/1343/1981 (Β’ 198) δ¼υπουρ-
γ¼κή απόφαση κα¼ εργάζετα¼, όπως όλο¼ ο¼ υπάλληλο¼ 
40 ώρες εβδομαδ¼αίως αλλά κατανεμημένες σε έξ¼ (6) 
ημέρες, κα¼

γ) Η υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού κρίνε-
τα¼ απολύτως αναγκαία γ¼α τη δ¼ατήρηση ενός μεγάλου 
αρ¼»μού πρότυπων καλλ¼εργε¼ών κα¼ εκτροφών ζώων, η 
περ¼ποίηση των οποίων απα¼τεί την παρουσία τους σε 
αρκετές περ¼πτώσε¼ς κα¼ μετά τη λήξη του κανον¼κού 
ωραρίου. Ε¼δ¼κά γ¼α την περ¼ποίηση του ζω¼κού πλη»υ-
σμού του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος του Αγροκτήματος 
(τά¼σμα κα¼ αρμεγή), απα¼τείτα¼ η παρουσία αν»ρώπ¼-
νου δυναμ¼κού επί 365 ημέρες κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 
χρόνου. Τα ζώα εκτρέφοντα¼ στ¼ς εγκαταστάσε¼ς του 
Αγροκτήματος γ¼α την εξυπηρέτηση των εκπα¼δευτ¼κών 
κα¼ ερευνητ¼κών αναγκών της Γεωπον¼κής Σχολής του 
Αρ¼στοτελείου Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης.

9. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκύπτε¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού 
του έτους 2022 του Αγροκτήματος, ποσού α) τρ¼ών χ¼-
λ¼άδων εξακοσίων (3.600,00) ευρώ, γ¼α κάλυψη δαπανών 
υπερωρ¼ακής εργασίας πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρε-
ωτ¼κής απασχόλησης κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα εκτός Σαβ-
βάτου κα¼ Κυρ¼ακής (ΚΑΕ 0261) κα¼ β) χ¼λίων πενήντα 
(1.050,00) ευρώ γ¼α κάλυψη δαπανών εργασίας με αμο¼-
βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς 
νυκτερ¼νές ώρες (ΚΑΕ 0263), γ¼α τα οποία έχε¼ εγγραφεί 
σχετ¼κή πίστωση στους άνω ΚΑΕ γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 
2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσί-
ευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως την 31-12-2022.

α) Την υπερωρ¼ακή απασχόληση σε επτά (7) υπαλλή-
λους με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως Αγρο-
κτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης, πέρα από τ¼ς 
ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κα¼ μέχρ¼ την 22α 
ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής (ΚΑΕ 0261), κα¼ γ¼α 
συνολ¼κό αρ¼»μό εκατόν είκοσ¼ (120) ωρών το εξάμηνο 
γ¼α τον κά»ε υπάλληλο. Ε¼δ¼κότερα εγκρίνουμε την υπε-
ρωρ¼ακή εργασία:

- Τρ¼ών (3) υπαλλήλων ε¼δ¼κότητας ΔΕ Γεωργοτεχν¼τών
- Έναν (1) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Οδηγών Χε¼ρ¼στών 

Γεωργ¼κών Μηχανημάτων
- Έναν (1) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Χε¼ρ¼στών Γεωρ-

γ¼κών Μηχανημάτων
- Έναν (1) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Σταυλ¼τών
- Έναν (1) υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Φυτ¼κής Παρα-

γωγής
β) Την υπερωρ¼ακή απασχόληση σε ένα (1) υπάλληλο 

με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
ε¼δ¼κότητας ΔΕ Σταυλ¼τών του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ 
Δ¼αχε¼ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσαλο-
νίκης, που εργάζοντα¼ προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες (ΚΑΕ 263), 
κα¼ 180 ώρες συνολ¼κά.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ

Ι

      Αρ¼»μ. Φ.5/301 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼-
ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσα-
λονίκης, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δη-
μοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως έως 31-12-2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
2. Τον α.ν./25-1-1936 (Α’ 52) κα¼ της υπ’ αρ. 27848/1943 

υπουργ¼κής απόφασης «Περί εγκρίσεως εσωτερ¼κού 
κανον¼σμού του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως 
του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης» 
(Β’ 124).

3. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Περί παροχής οδηγ¼-
ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του ν. 3205/2003».

4. Την απόφαση υπ’ αρ. 361/30-05-2022 του Δ¼ο¼κη-
τ¼κού Συμβουλίου του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼-
ρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσα-
λονίκης, από την οποία προκύπτε¼ ότ¼ η υπερωρ¼ακή 
απασχόληση κα»ώς κα¼ η εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού του Ζωοτεχν¼κού 
Τμήματος του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως του 
Αγροκτήματος του Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης επ¼-
βάλλετα¼ επε¼δή:

α) Η δ¼ατήρηση του ζω¼κού πλη»υσμού στο Αγρόκτη-
μα προβλέπετα¼ από το άρ»ρο 5 του εσωτερ¼κού κανο-
ν¼σμού (Β’ 224/1943).

β) Το προσωπ¼κό του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος έχε¼ 
εξα¼ρε»εί της πεν»ήμερης εβδομαδ¼αίας εργασίας με 
την υπό στο¼χεία Φ.136.21/13/1343 (Β’ 198/1981) κο¼νή 
υπουργ¼κή απόφαση κα¼ εργάζετα¼, όπως όλο¼ ο¼ υπάλ-
ληλο¼ 40 ώρες εβδομαδ¼αίως αλλά κατανεμημένες σε 
έξ¼ (6) ημέρες κα¼

γ) Η υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού κρίνε-

τα¼ απολύτως αναγκαία γ¼α τη δ¼ατήρηση ενός μεγάλου 

αρ¼»μού πρότυπων καλλ¼εργε¼ών κα¼ εκτροφών ζώων, η 

περ¼ποίηση των οποίων απα¼τεί την παρουσία τους σε 

αρκετές περ¼πτώσε¼ς κα¼ μετά τη λήξη του κανον¼κού 

ωραρίου. Ε¼δ¼κά γ¼α την περ¼ποίηση του ζω¼κού πλη»υ-

σμού του Ζωοτεχν¼κού Τμήματος του Αγροκτήματος 

(τά¼σμα κα¼ αρμεγή), απα¼τείτα¼ η παρουσία αν»ρώπ¼-

νου δυναμ¼κού επί 365 ημέρες κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 

χρόνου. Τα ζώα εκτρέφοντα¼ στ¼ς εγκαταστάσε¼ς του 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30143Τεύχος B’ 3094/17.06.2022

Αγροκτήματος γ¼α την εξυπηρέτηση των εκπα¼δευτ¼κών 

κα¼ ερευνητ¼κών αναγκών της Γεωπον¼κής Σχολής του 

Αρ¼στοτελείου Πανεπ¼στημίου Θεσσαλονίκης.

5. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής προκύπτε¼ δαπάνη σε βάρος του εγκεκρ¼μένου 

προϋπολογ¼σμού του έτους 2022 του Αγροκτήματος, 

ποσού δύο χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων (2.900,00) ευρώ, γ¼α 

κάλυψη δαπανών υπερωρ¼ακής εργασίας πέρα από τ¼ς 

ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κα¼ μέχρ¼ την 22α 

ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής, γ¼α το οποίο έχε¼ εγ-

γραφεί σχετ¼κή πίστωση στον ΚΑΕ 0261 γ¼α το ο¼κονομ¼-

κό έτος 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την δημοσί-

ευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

έως την 31-12-2022 την υπερωρ¼ακή απασχόληση σε 

πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους του Ταμείου Δ¼ο¼κήσεως 

κα¼ Δ¼αχε¼ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπ¼στημίου Θεσσα-

λονίκης, πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλη-

σης κα¼ μέχρ¼ την 22α ώρα εκτός Σαββάτου κα¼ Κυρ¼ακής 

(ΚΑΕ 0261), κα¼ γ¼α συνολ¼κό αρ¼»μό εκατόν είκοσ¼ (120) 

ωρών το εξάμηνο γ¼α τον κά»ε υπάλληλο. Ε¼δ¼κότερα 

εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία:

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωπόνων

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Δ¼ο¼κητ¼-

κού-Λογ¼στ¼κού

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Δ¼ο¼κη-

τ¼κού

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Χε¼ρ¼στών 

Καλλ¼εργητ¼κών κα¼ Χωματουργ¼κών Μηχανημάτων

- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχν¼τών 

Συνεργείου

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 367 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσω-

π¼κού του Ν.Π.Δ.Δ. Πολ¼τ¼σμού, Τουρ¼σμού κα¼ 

Α»λητ¼σμού Δήμου Δυτ¼κής Λέσβου γ¼α το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2022.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007.

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. Το άρ»ρο 240, την παρ. 5 του άρ»ρου 227, το άρ»ρο 

234, το άρ»ρο 235 κα¼ τ¼ς παρ. 1 κα¼ 3 του άρ»ρου 236 

του ν. 3463/2006 (Α’ 114), γ¼α τη λε¼τουργία των Δημοτ¼-

κών Συμβουλίων κα¼ η εναρμόν¼ση τους με τα Δ.Σ. των 

Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπ’ αρ. 285/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του Δήμου Δυτ¼κής Λέσβου με »έμα: Σύσταση 

Νομ¼κού Προσώπου Δημοσίου Δ¼καίου (ΝΠΔΔ) με την 

επωνυμία ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ (Β’  237/2021).

7. Τ¼ς αποφάσε¼ς του Δημάρχου Δυτ¼κής Λέσβου υπ’ αρ. 

379/2021, 4537/23.03.2021 (ΑΔΑ: 613Ο46ΜΓ05-ΞΝΧ) κα¼ 

1495/2021, 15061/01.10.2021 (ΑΔΑ: ΩΥΣ246ΜΓ05-ΩΓΚ).

8. Την υπ’ αρ. 10097/09.03.2022 επ¼κύρωση του Προϋ-

πολογ¼σμού, ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Ν.Π.Δ.Δ. Πο-

λ¼τ¼σμού, Τουρ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού Δήμου Δυτ¼κής 

Λέσβου από την Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Α¼γαίου.

9. Τ¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 

που δημ¼ουργή»ηκαν κατά τη λε¼τουργία του νεοσύστα-

του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολ¼τ¼σμού, Τουρ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού» 

το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α την αντ¼μετώ-

π¼ση της λε¼τουργίας του Δ.Σ. (τήρηση κα¼ σύνταξη των 

αποφάσεων του Δ.Σ. σύνταξη Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής 

Υπηρεσίας, τροποποίηση ΦΕΚ ίδρυσης ΝΠΔΔ κ.λ.π).

10. Τ¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες ανάγκες, ο¼ οποίες 

επ¼βάλλουν την απασχόληση της υπαλλήλου ΙΔΑΧ, κα¼ 

Προϊσταμένης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών 

κα¼ ως Πρακτ¼κογράφου της υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ, γ¼α 

την τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών των συνεδρ¼ά-

σεων του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου, πέραν του κανον¼κού 

ωραρίου εργασίας, κα¼ κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου εργασίας του κα»ώς κα¼

11. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των έκτακτων 

υπηρεσ¼ακών αναγκών γ¼α τη δ¼οργάνωση των πολ¼τ¼-

στ¼κών κα¼ α»λητ¼κών δράσεων του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολ¼τ¼-

σμού, Τουρ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού» στο πλαίσ¼ο επίτευξης 

των σκοπών του επ¼βάλλετα¼ η απασχόληση πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου εργασίας κα¼ κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας, των δυο υπαλλήλων 

που έχουν μετακ¼νη»εί από τον Δήμο Δυτ¼κής Λέσβου 

κα¼ υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ.

12. Το γεγονός ότ¼ η συνολ¼κή δαπάνη που »α προκύ-

ψε¼, σύμφωνα με τα ανωτέρω, »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 

2.093,40 ευρώ. Η προαναφερόμενη δαπάνη »α αντ¼με-

τωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς των ΚΑ 10-6012.001 -Αποζη-

μίωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης μόν¼μου προσωπ¼κού 

κα¼ 10-6022.001 - Αποζημίωση υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης προσωπ¼κού αορίστου χρόνου, αποφασίζουμε:

την κα»¼έρωση μην¼αίας υπερωρ¼ακής εργασίας με 

αμο¼βή, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, σύμφωνα με 

τ¼ς προβλεπόμενες δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015, γ¼α το 

υπηρετούν προσωπ¼κό, μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας 

αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ), γ¼α την κάλυψη των προανα-

φερόμενων έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών του Νομ¼κού Προσώπου «Πολ¼τ¼σμού, Τουρ¼σμού 

κα¼ Α»λητ¼σμού» του Δήμου Δυτ¼κής Λέσβου.

Ο¼ ως άνω ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης αφορούν 

απογευματ¼νή εργασία έως την 22η ώρα. Το σύνολο των 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30144 Τεύχος B’ 3094/17.06.2022

ωρών μην¼αίως δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς είκοσ¼ (20) 

ώρες ανά υπάλληλο (ανώτατο επ¼τρεπόμενο όρ¼ο ανά 

εργαζόμενο εκατό είκοσ¼ -120- ώρες ανά εξάμηνο).

Η προκύπτουσα σχετ¼κή δαπάνη »α καλυφ»εί από 

τους ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογ¼σμού του Νομ¼κού 

Προσώπου ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 9 Ιουνίου 2022

Η Πρόεδρος

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΒΑΤΗ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030941706220004*


